⁵⁸ „charitatis est bonum proprium congaude profectibus aliorum. Charitatis enim non quaerit quae suae sunt.“ <Caritatis est bonum> Gelasius II. am 7. November 1118 an Bernhard von Toledo, Reg. JL Nr. 6657, Druck DE CASTEJON Y FONSECA 1645. fol. 4^{r-v}, hier fol 4^r.

⁵⁹ „Vnde est Apostolus, tunc à te viuimus, si vos statis in Domino [. Et iterum Sue] est enim nostra spes, aut gaudium, aut corona gloriae? Nonne vos ante Dominum nostrum Iesu Christum? Ad hoc igitur charitatis debito prouocamur, et Apostolicae Sedis auctoritate compellimur, honerem debitum Fratribus exhibere, et Sancte Romanae Ecclesiae dignitatem pro suo cuique modo caeteris Ecclesiis impertiri. Idcirco praedecessorum nostrorum sancte memoriae Urbani secundi, et item Paschalis secundi vestigijs insistentes, tam tibi, quam tuis successoribus Toletanae Ecclesiae Cathedram illustrantibus, totius Hispaniae Primatum [...] confirmamus.“ <Caritatis est bonum> Gelasius II. am 7. November 1118 an Bernhard von Toledo, Reg. JL Nr. 6657, DE CASTEJON Y FONSECA 1645. fol. 4r.-v., hier: fol 4r. mit Ergänzungen in eckigen Klammern aus dem Original ACT., X.7.A.1.4.

Gelasius II. war bereits als päpstlicher Kanzler nachweislich kein Freund Toledos gewesen. Und falls es 1088 an der päpstlichen Kanzlei tatsächlich eine bewusste Entscheidung gewesen war, das Privileg *Cunctis sanctorum* nicht ins päpstliche Register eintragen zu lassen, ist es nicht unwahrscheinlich, dass es gerade Johannes von Gaeta gewesen war, der dies verhindert hatte.